
1 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Година XXVIII     Број 5    МАЛО ЦРНИЋЕ    09.05.2024. 
___________________________________________________________________________________________________________________________________________  

1 
На основу члана 20. Закона о локалној самоуправи ("Службени гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закони 

и 101/2016 - др. закони, 47/2018 и 111/2021), члана 28. Закона о црквама и верским заједницама ("Службени гласник 
РС", бр. 36/2006), Уредбе о средствима за подстицање програма или недостајућег дела средстава за финансирање 
програма од јавног интереса која реализују удружења ("Службени гласник РС", бр. 16/2018) и члана 76. став 1. 
Статута општине Мало Црниће ("Службени гласник општине Мало Црниће", број 3/2019, 2/2022 и 4/2024),  

Општинско веће општине Мало Црниће на седници одржаној дана 26. 04. 2024. године, донело је 

         ПРАВИЛНИК О 
ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА 

О НАЧИНУ И ПОСТУПКУ ДОДЕЛЕ СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА ЦРКАВА И 
ВЕРСКИХ ЗАЈЕДНИЦА ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

          МАЛО ЦРНИЋЕ 

Члан 1. 

       У  Правилнику о начину и поступку доделе средстава за финансирање програма цркава и верских заједница из 
буџета општине Мало Црниће (”Службени гласник општине Мало Црниће“, број 1/2023): 

 У члану 4. став 1. после реченице „уређивање простора око верских објеката - изградња приступних стаза, 
обнова ограда и палионица свећа  и друге радове на уређењу простора (простор који је у власништву цркве или верске 
заједнице)“ додаје се: 

-инвестиционо и капитално одржавања парохијског дома
-куповина  материјала за извођење радова

Члан 2. 

          У члану 4. додаје се став 3. који гласи: „Купљени  материјал  треба да се употреби за извођење радова до краја 
текуће године. Уколико се  материјал не употреби сматраће се да је програм нереализован и кориснику средстава по 
новим конкурсима и за нове пројекте не могу се додељивати средства из буџета Општине Мало Црниће. 

        Члан 3. 

Правилник ступа на снагу даном објављивања у „Службеном гласнику општине Мало Црниће”. 

Број: 06-18/2024-8 
Датум: 26. 04. 2024. године 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МАЛО ЦРНИЋЕ 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
     Малиша Антонијевић, с.р. 



2 

С А Д Р Ж А Ј

1. Правилник о изменама и допунама правилника о начину и поступку доделе средстава за финансирање
       програма цркава и верских заједница из буџета општинеМало Црниће......................................................1 

____________________________________________________________________________________________________ 
Издавач: Општинска управа Мало Црниће – Главни и одговорни уредник: Момчило Јовановић, дипломирани правник, 

секретар Скупштине општине Мало Црниће – Уреднички колегијум и редакција:  Анђелка Миљковић, начелница 
Општинске управе општине Мало Црниће, Јасмина Максић, руководилац групе за матичне послове и  

послови управљања људским ресурсима, Ана Марија Радосављевић, шеф Одсека за буџет и трезор, Соња Пауновић, 
сарадник  на припреми материјала за штампање, Јелица Мрдак, заменик секретара Скупштине општине Мало Црниће и 

Мирјана Славковић, техничка подршка. 
Адреса: 12311 Мало Црниће, Телефон: 012/280-016, Тираж броја 5 : 120 примерака. Штампа: 

Штампарија Стојадиновић Петровац на Млави 
________________________________________________________________________________________ 


	С А Д Р Ж А Ј

